
- - o, 

+ REFUBLILA DEL ECUADOR ¿1 MA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0: 7018 

RESVLULIDN NO. 067-2¿-5-5- 

ELON.EVFEMIA UVIDIA SALTUS 
SUBINTENDENTE DE INSFELCION Y CONTROL 

£n ejercicio de la delegacion conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. A48-1-0-2-00083 

CONSIDERANDO: 

Bue mediante inlorme de Control No.v/5 de 1Y4B89-0/-20 del Departamento 

de Inspeccion y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

COMERCIAL LAbOZ  11A LFIDAÁ expediente Mo 21293-7/4 no ha enviado dentro del 

plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de 

Ó Perdidas y banantias5, asi como de las aeasrias e inforses de Jos 

admiuisiradores y de los UÚrganiseos de liscalizacióon y eás docuaentos 

exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, 2 tlos) ejercicios (s) financiera 

is) de 1786Bs> 

Que, de acuerdo con el óltimo nombraaiento remitido a la Institución, 

ceunsta registrado coso adainistrador de la compañia COMERCIAL LAGOZ CIA 

LIDA el señor AMBROSIO MALESN LAMA FILD. 

fue, el Articulo ¿3 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al administrador de la coapañia, por la 

omisión señalada en el considerando primero; 

Vue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-46-3-00008, de 34 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Uficial No. 723 de / de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monta de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor AMBROSIO RBALEON LAMA 
PICO , administrador de la compañia COMERCIAL LAGOZ CLA LTDA , la aulta de 
CIENTO DIEZ HL. 00/1100  SUCKES 15/,110.000,00), por ro haber remilido- 
oportunamente a la Superintendencia de Lompañias los documentos referidos en 
el considerando prisero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 
repelirse hasta el debido cumplimiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor AMBROSIO WALEDN LAMA PICD en cualquiera 
de las Jormas establecidas en la Ley. 

ARTILULO JERCERD.- DISFONER la emision del litulo de Crédito respectivo, una 

vez que ses acto fireer 0 5e encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROLEDER a su insediata recaudacion, de conloraidad con la Ley. 

LUMUNIVUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Buavaquil. 

horror ar aaa sos 

9 D£T. 1989 gs 
ECON.EUFEMNIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

PHN edp 

Exp.21293-73 

99-09-12


